IEP SANTA CASA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 45.186.053/0008-53,

FILIAL DA IRMANDADE DA SANTA CASA DE JOSÉ DOS CAMPOS, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº

45.186.053/0001-87

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2026

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS DE ESTUDO CEBAS – EDITAL Nº 01/2026

O(A) Diretor do IEP SANTA CASA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna pública a presente retificação ao Edital nº 01/2026 que rege o Processo Seletivo para

Concessão de Bolsas de Estudo do Programa de Certificação de Entidades Beneficentes de Assistência

Social (CEBAS), nos seguintes termos:

1. DA PRORROGAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL, CONVOCAÇÃO DOS

CANDIDATOS SELECIONADOS, ASSINATURA DO TERMO ADITIVO DA BOLSA, CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS E EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA PELOS CANDIDATOS

CLASSIFICADOS.

Fica alterado os itens do Cronograma - Anexo I do Edital nº 01/2026, que passa a vigorar com a seguinte

redação:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I - CRONOGRAMA PREVISTO

Etapa Período

RESULTADO FINAL contemplando os candidatos aprovados e

lista de espera.
19/01/2026 a partir das 10h

Convocação dos candidatos selecionados. 19/01/2026 a partir das 11h

Período para assinatura do Termo Aditivo da Bolsa, Contrato de

Prestação de Serviços Educacionais e efetivação de matrícula

pelos candidatos classificados, nos dias e horários a seguir:

De segunda à sexta-feira das 8h às 13h e das 14h30 às 18h30.

19/01/2026 a 21/01/2026

A matrícula no dia 21/01/2026

encerra às 12h

LEIA-SE:

ANEXO I - CRONOGRAMA PREVISTO

Etapa Período

RESULTADO FINAL contemplando os candidatos aprovados e

lista de espera.
20/01/2026 a partir das 10h

Convocação dos candidatos selecionados. 20/01/2026 a partir das 11h

Período para assinatura do Termo Aditivo da Bolsa, Contrato de

Prestação de Serviços Educacionais e efetivação de matrícula

pelos candidatos classificados, nos dias e horários a seguir:

De segunda à sexta-feira das 8h às 13h e das 14h30 às 18h30.

20/01/2026 a 21/01/2026

A matrícula no dia 21/01/2026

encerra às 12h

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas, itens, condições e prazos não

mencionados nesta retificação, constantes do Edital nº 01/2026.

Este Edital de Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

São José dos Campos, dia 16 de janeiro de 2026.